Thus this charter, a 'pancharta', is written in a decorative, very much inflated style, accompanied with far later words and ideas, and rich in the description of details unnecessary and very inappropriate in an earlier formal charter. Therefore, we consider this our charter, Bi 169 to be 'spurious'.

Our next charter is of a different kind, Bi 170:—

170. *Grant by Cuthred of the Geuuisi to Abbot Aldhelm [III] of Malmesbury, of land at Wdetun, or Wooton, co. Wilts. A. D. 745.*

De Wdetun quam Cudredus rex Aldhelmo praesuli Cenobio-

que Meldunensi dapsili liberalitate largitus est.⁽²⁰¹⁾

✠ Ego Cuthredus rex Geuuisorum, cogente caritatis cathena Christi, et indiuisibilis affectu dilectionis, Aldhelmo abbati familiaeque sub illius regiminis amore degenti, cum consensu atque conscientia eximii praesulis Danielis optimatiumque meorum ac dignitatum, ob recordationem scilicet orationum suarum, in redemptionem animae meae, ut in plenitudine electorum dei collocatus sim, terrae partem in inextricabilem possessionem in loco qui dicitur Uudetun, sub decem mansionum estimatione taxatam, sub contestatione sanctae Trinitatis, dapsili quidem libertate et hilariter ad Maldunense monasterium largitus sum. Spero autem felici uidelicet mercatu, tradendo temporalia et quae uidentur, ea dumtaxat quae non uidentur atque indefecta perhennitate permansura me adepturum. Sit autem praedicta possessio ipsius monasterii usibus mancipata deinceps incessabili iugitate. Si quis huius largitionis meae stipem tyrannica fretus insolentia, qualibet occasione, interrumpere atque in irritum deducere nisus fuerit ; sit a consortio piorum ultimi uentilabro examinis sequestratus, rapaciumque collegio combinatus uolentiae suae poenas luat. Si quis uero beniuola intentione potius praeditus hoc donatium ampliare uoluerit, uideat ouans bona domini cum angelorum agminibus. Exemplar huius largitionis promulgatum est anno ab incarnatione Christi DCCXLV. in praedicto coenobio sub praesentia Cuthredi regis quod propriae manus munificentia uotiuua uero deuotione altario sacro commendauit. Et hoc actum est hiis optimatibus et dignitatibus consentientibus quorum inferius nomina propriis indita sunt subscriptionibus.

✠ Ego Daniel dei plebis famulus et speculator subscripsi hanc donationem et confirmatione ratum fieri faxi. ✠ Ego Cuthred, nomine regis fungens, hoc donatium propriae manus subscripsi. ✠ Signum manus Athelheardi. ✠ Signum

(201) The text that follows is printed from Kemble No. XCIV. Cf. *supra* notes (200) and (199).